



NIEDZIELA ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

I czytanie: Iz 42, 1-4. 6-7

Psalm: 29

II czytanie: Dz 10, 34-38

Ewangelia: Łk 3, 15-16. 21-22

Chrzest Jezusa

Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w sercach co do Jana, czy nie jest on Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcic was będzie Duchem Świętym i ogniem». Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: «Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie». ■



OTWARTE NIEBO NAD DENNYM ŻYCIEM

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Był deszczowy dzień. Chodnik wyłożony betonowymi płytami był splamiony licznymi kałużami. Trzymałem w ręku drewniany różaniec. Chwila nieuwagi i leżał w brudnej kałuży jak mały wąż. Gdy wróciłem do celi, musiałem kilka chwil spędzić przy umywalce, by obmyć go z błota i przywrócić mu czystość. Pomyślałem o chrzcie. Jezus wszedł w rwącą kałużę Jordanu i chociaż nie potrzebował obmycia, samo obmycie uczynił na zawsze swoją Obecnością. Oczyszczył oczyszczenie.

Żydzi wierzyli, że pewne miejsca, gdzie ich prorocy lub patriarchowie się modlili, na zawsze stały się duchowymi korytarzami, przez które można było otrzymać wyjątkowe łaski i być wysłuchanym w modlitwie. Tak było z górą Moria Abrahama, czy z Betel Jakuba, albo ze studnią Lachaj Roj Izaaka. Każde wydarzenie zachodzi w pewnej przestrzeni i ta przestrzeń już na zawsze jakby zapamiętuje charakter tego przeżycia, tym bardziej gdy jest ono nadprzyrodzone. Są miejsca święte, nacechowane modlitwą, przesycone kadzidłem, do których pielgrzymujemy i w których odnajdujemy nie tylko swoje, ale i czyjeś olśnienia duchowe.

Chrzest nie jest miejscem świętym, ale na każdym miejscu może uświęcić każdą duszę! Przy każdym chrzcie otwiera się niebo. To samo niebo, które otworzyło się

Oto, drodzy bracia, tajemnica chrztu: Bóg postanowił nas zbawić i zstąpił na dno otchłani śmierci, aby każdy człowiek, również ten, który upadł tak nisko, że już nie widzi nieba, mógł znaleźć Bożą rękę i uchwyciwszy się jej, wyjść z ciemności, by znów zobaczyć światłość, dla której został stworzony. Wszyscy czujemy, czujemy to w głębi serca, że nasze istnienie to pragnienie życia, dążenie do jego pełni, do zbawienia. Ową pełnię życia otrzymujemy w chrzcie.

Benedykt XVI

wtedy, gdy On otrzymywał chrzest. A ogień? Mieszkałem w dzieciństwie w mieście, w którym była stara huta. Metalurgia w Świętokrzyskiem ma prehistoryczną tradycję. Kamienne bryły rudy żelaza, rdzawe i twarde jak wieloletni grzech, w starych piecach martenowskich rozpływały się w płynny strumień. Później walcowano użyteczne kształty. Woda oczyszcza, ogień przeistacza. Dwa żywioły, ale na pewno uboższe w moc, którą Duch Święty upodabnia nas do Jezusa Chrystusa. Chrzest jest sakramentem otwierającym nad nami niebo w każdym doświadczeniu – oczyszcza i przeistacza. Zawsze otwarte niebo, gdziekolwiek zatrzymamy się w strumieniu wydarzeń. Chrzest nie zapewnia człowiekowi losu, w którym nic złego nas nie spotka, ale sprawia, że każde doświadczenie, nawet miazdzące, staje się uobecnieniem Ducha Pocieszyciela. Ducha, który stoi tuż obok nas jak wierny przyjaciel i jest darem nieskończonej i niewyczerpalnej miłości Boga. Od tej chwili nawet klęska, fiasko naszych planów, zawalenie się naszych pragnień,

Ciąg dalszy na stronie 2

Ciąg dalszy ze strony 1

pożar niszczący wieloletnie konstrukcje naszych starań, potop zalewający błotnym od łez smutkiem nasze uczucia i myśli, to wszystko, a nawet choroba, starość i śmierć stają się zwycięstwem miłości Boga. A On przebacza, podnosi, nie opuszcza, uzdrawia, wskrzesza i wprowadza do świata, który już nie będzie skromnym przedśmionkiem, jakim jest cały kosmos, lecz czymś cudowniejszym niż wszystkie gwiazdy na niebie.

Jezus stał na dnie rzeki, najniżej jak tylko można zejść na dno. Stał w potoku wydarzeń, które płyną wartkim losem od naszego urodzenia aż po śmierć. Nagle otworzyło się niebo. Chrztost daje ci szansę odkrycia w nurcie twojego smutnego i dennego losu szczęścia nie z tej ziemi. Chrztost jak rzeka ciągle dostarcza czystej wody. Spójrz, jak szybko nurty łaski oczyszczają wszystko, co zanieczyściłeś. ■

JUBILEUSZOWY ROK MIŁOSIERDZIA

Kalendarium wydarzeń

Styczeń 2016

Piątek 1 stycznia 2016

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki:

Światowy Dzień Pokoju

Otwarcie Drzwi Świętych w Bazylice Matki Bożej Większej

Wtorek 19 stycznia - czwartek 21 stycznia 2016

Jubileusz pracowników Sanktuariów

Poniedziałek 25 stycznia 2016

Święto Nawerócenia św. Pawła:

Otwarcie Drzwi Świętych w Bazylice św. Pawła za Murami

Znak "Jubileuszowy" Ojca Świętego: świadectwo dzieł miłosierdzia

Luty 2016

Wtorek 2 lutego 2016

Święto Ofiarowania Pańskiego:

Jubileusz Życia Konsekrowanego oraz zakończenie Roku Życia Konsekrowanego

Środa 10 lutego 2016

Środa Popielcowa:

Rozesłanie Misjonarzy Miłosierdzia, Bazylika św. Piotra.

Poniedziałek 22 lutego 2016

Katedra św. Piotra

Jubileusz Kurii Rzymskiej.

Znak "Jubileuszowy" Ojca Świętego: świadectwo dzieł miłosierdzia.

c.d.n.

JUBILEUSZOWY ROK MIŁOSIERDZIA

Kalendarz Jubileuszowego Roku Miłosierdzia ma trzy perspektywy. Jedna dotyczy wydarzeń z wielkim napływem ludzi. Pierwsze z nich, poświęcone tym wszystkim, którzy działają w ruchu pielgrzymkowym, planuje się w dniach 19-21 stycznia 2016 r. 3 kwietnia, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, odbędzie się spotkanie ruchów, stowarzyszeń i zgromadzeń zakonnych żyjących duchowością miłosierdzia. Będą też m.in. rzymskie spotkania diakonów, kapłanów, czy młodych przystępujących do sakramentu bierzmowania – niezależnie od wielkich obchodów Światowego Dnia Młodzieży w Krakowie. Przewiduje się także Jubileusz Więźniów, choć nie wiadomo jeszcze, czy niektórzy z nich będą mogli wziąć udział w pielgrzymce do Rzymu.

Druga perspektywa to symboliczne, bliżej jeszcze nieznanne gesty Papieża wobec „peryferii egzystencjalnych”. Takich gestów mają też dokonać biskupi w swoich diecezjach. Obchody Roku Miłosierdzia obejmą bowiem, jak wiadomo, wszystkie diecezje, a Drzwi Święte zostaną otwarte w katedrach czy innych ważnych świątyniach na całym świecie. Wreszcie trzecia perspektywa dotyczy tych licznych pielgrzymów, którzy przybędą do Rzymu indywidualnie, niezorganizowani.

„Misjonarze miłosierdzia to coś, co po raz pierwszy ma miejsce podczas Jubileuszu. Jest pragnieniem Papieża, by w ten sposób było widoczne jakby przedłużenie jego obecności przez znak czułości i przebaczenia – powiedział przewodniczący Papieskiej Rady ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji abp Rino Fisichella. – Otrzymujemy już zgłoszenia wielu księży, ale razem z biskupami określimy, kto najlepiej nadaje się do tej posługi. Muszą to być ludzie mający ogromną cierpliwość i znajomość ludzkich ograniczeń, kapłani wyrażający bliskość Boga, Jego czułość i miłosierdzie. Mają być dobrymi kaznodziejami, bo na nabożeństwach będą głosić słowo miłosierdzia, a jednocześnie dobrymi spowiednikami. Musimy więc umieć dobrać ludzi, którzy potrafią pełnić tę posługę. Myślimy, że mogą nam w tym pomóc także biskupi-seniorzy, bo mają duże doświadczenie i umieją wychodzić naprzeciw wielu ludziom. Papież pisze w bulli, że posługa ta dotyczy «przede wszystkim Wielkiego Postu», ale misjonarze miłosierdzia będą do dyspozycji przez cały Rok Święty”.

Rok Jubileuszowy ma również własną stronę internetową m.in. w języku polskim: www.im.va. ■

Źródło: radiovaticana.va



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Obchodzimy Święto Chrztu Pańskiego. Gdy spoglądamy na chrzest Jezusa, myślą sięgamy także do początku naszego życia z wiary, do naszego chrztu – wypowiedzmy w dniu dzisiejszym serdeczne słowa wdzięczności wobec Pana Boga, bo kiedyś zostaliśmy włączeni do wspólnoty Kościoła i w ten sposób przed nami otworzyła się możliwość zbawienia. Podziękujmy za dar trwania na drodze wiary.

Choć dziś kończy się liturgiczny okres Bożego Narodzenia, to zgodnie z polską tradycją śpiewamy kolędy aż do święta Matki Bożej Gromniczej.

Zapraszamy dziś na nieszpory niedzielne o godz. 17.45.

W kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej znajduje się woda święcona, którą można zabierać do domu na kolędę i dla pokropienia naszych mieszkań.

Wyrażamy wdzięczność władzom naszego miasta, dyrekcji MOKSiR-u oraz Towarzystwu Krzewienia Tradycji Kawalerii Polskiej im. rotmistrza Witolda Pileckiego za organizację czwartego już *Orszaku Trzech Króli*.

Program kolędy jest w gablocie, w naszym biuletynie Nicolaus oraz na stronie internetowej naszej parafii. ■

ŚDM Kraków 2016

Już 16 stycznia 2016 r. druga odsłona rekolekcji „Dla nas i całego świata”. Ten pastoralny projekt ma pomóc młodzieży i wszystkim innym przygotować się duchowo na przeżycie lipcowego wydarzenia. Jego zasięg jest międzynarodowy. W czasie pierwszego spotkania (12 XII 2015 r.) za pomocą różnych mediów było obecnych z nami przeszło 24 tys. odbiorców, z wielu krajów świata, a w Sanktuarium łagiewnickim zgromadziło się przeszło 3 tys. osób.



Plan spotkania 16 I 2016r.:

g. 16.30 – rozpoczęcie, blok prowadzą Tomasz Adamski i Mateusz Ochman (katolicycy blogerzy), dotyczy on uczynków miłosierdzia, rozmowa z gościem spotkania ks. Michałem Olszewskim, możliwość spowiedzi świętej;

g. 18.00 – Msza święta koncelebrowana;

g. 19.00 – Nauczanie i modlitwa uwielbienia – prowadzi ks. Olszewski,

przewidziane zakończenie **ok. 21.00**.

Materiały ze spotkania grudniowego dostępne są na stronie www.krakow2016.com/dla-nas-i-calego-swiata.

Zapraszamy gorąco !!!

Plan kolędy

10 stycznia - niedziela

Ks. Proboszcz	14.00	ul. Grzybowskiego
Ks. Mariusz	14.00	ul. Konopnickiej

11 stycznia - poniedziałek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Kościuszki n-ry parzyste
Ks. Mariusz	15.00	ul. Kościuszki n-ry nieparzyste i Dąbrowskiego
Ks. Jakub	15.00	ul. Kościuszki blok nr 4

12 stycznia - wtorek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Osiedle Robotnicze i Winna
Ks. Mariusz	15.00	ul. Matejki, Garncarska, Krakowska i Rynek
Ks. Jakub	15.00	ul. Norwida i Orzeszkowej
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Kochanowskiego blok 2 i później 1

13 stycznia - środa

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Piłsudskiego 23
Ks. Jakub	16.00	ul. Krasickiego 1 i 2
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Piłsudskiego 6

14 stycznia - czwartek

Ks. Mariusz	15.00	ul. Piłsudskiego 11
Ks. Jakub	16.00	ul. Piłsudskiego domy prywatne parzyste i nieparzyste
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Kopernika 1 i 3

15 stycznia - piątek

Ks. Mariusz	15.00	ul. Jagiellońska n-ry parzyste i z powrotem nieparzyste
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Kadłubek 30

16 stycznia - sobota

Ks. Mariusz	10.00	ul. Sokoła n-ry nieparzyste od Stowackiego i z powrotem parzyste
Ks. Jakub	10.00	ul. Podwale i Głowackiego
Ks. Krzysztof	10.00	ul. Jordana 12

17 stycznia - niedziela

Ks. Jakub	14.00	ul. Sienna, Przybosia, Makużyńskiego i Wyspiańskiego
Ks. Krzysztof	14.00	ul. Wańkowicza

18 stycznia - poniedziałek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Kopanina od Matyldy i Podleśna
Ks. Mariusz	15.00	ul. Łowiecka
Ks. Jakub	15.00	ul. Porazińskiej

19 stycznia - wtorek

Ks. Proboszcz	15.00	ul. Kadłubek 30 A
Ks. Mariusz	15.00	ul. Ogrodowa i Dobczycka
Ks. Jakub	15.00	ul. Kadłubek 30 B i później 30 C klatka I
Ks. Krzysztof	15.00	ul. Kadłubek 30 D i później 30 C klatka II

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (11 I)

- 6.30 1) **W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku**
2) + Jakub Michalik
- 7.00 + Longina Mazurkiewicz (od sąsiadów z bloku 3. i 5. ul. Wojska Polskiego)
- 8.00 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
- 18.00 + Marek Kobosko (od kolegi syna Dariusza Rams)
- 18.30 + Władysław Bardo i rodzice obojga stron

WTOREK (12 I)

- 6.30 1) + Józefa Ogiegło (od rodziny Godyń i Kołodziej z Czernej)
2) + Maria Ciaputówna (w 35. rocznicę śmierci), siostra Karolina Ciaputówna, bracia Józef i Antoni, oraz ich rodzice: Mateusz i żona Anna
- 7.00 + Jerzy Feluś (od żony)
NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO
- 8.00 Longina Mazurkiewicz (od Heleny i Czesława Potejko z rodziną)
- 18.00 + Zdzisław Wilk (w 1. rocznicę śmierci od żony i dzieci)
NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO
- 18.30 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)

ŚRODA (13 I)

Wspomnienie św. Hilarego, biskupa i doktora Kościoła

- 6.30 + Helena Radym (od Wandzi i od Hanki)
- 7.00 + Longina Mazurkiewicz (od rodziny Jasieczków)
- 8.00 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
- 17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
- 18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
- **W intencji ofiarodawców naszej parafii**
 - O łaskę żywej wiary
 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla dzieci i całej rodziny Pawłowskich
 - O zdrowie dla Justyny i błogosławieństwo w rodzinie
 - W intencji parafian odwiedzanych w tym tygodniu po kołędzie
 - + Julia Krawczyk (od rodziny Folgów)
 - + Jan, Maria (w 40. rocznicę śmierci) Paw
 - + Marek Kabas (w 6. rocznicę śmierci od rodziców i siostry z rodziną)
 - + Ignacy i Danuta Pogoda
 - + Rodzice
 - + Maciej i Jacek Ciupek
- 18.30 + Marek Kobosko (od koleżanek i kolegów żony Haliny z klubu ROTARY)

CZWARTEK (14 I)

- 6.30 1) + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
2) + Janina Żurek mąż Jan i jej rodzice i rodzeństwo

- 7.00 + Longina Mazurkiewicz (od rodziny Olszowskich)
- 8.00 + Jerzy Feluś (od rodziny)
- 18.00 + Marek Kobosko (od pracowników Przychodni Rejonowej nr 3. w Oświęcimiu)
- 18.30 Dzięczynna za cudowne uzdrowienie Wojciecha z choroby nowotworowej płuc z przerzutami

PIĄTEK (15 I)

- 6.30 + Stanisław Liszka (od Iwony i Adama Koterla z dziećmi)
- 7.00 + Rozalia Macharz (od córki)
- 8.00 + Longina Mazurkiewicz (od Zarządu Bukowina Terma Hotel Spa)
- 15.00 *NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA*
- 18.00 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
- 18.30 + Marek Kobosko (od rodzin Gawęł i Babiarz)

SOBOTA (16 I)

- 6.30 + Agata Chudzikiewicz (od koleżanek z klasy 5 EL-En Technikum Energetycznego w Chrzanowie)
- 7.00 1) + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
2) Dzięczynna w intencji Michała, żony Grażyny i rodziny z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia
- 8.00 + Jerzy Feluś (od córki Renaty z rodziną)
- 18.00 1) + Romuald Sitek (od Leszka Wójcika z rodziną)
2) + Maria i Józef Kozub (w 1. rocznicę śmierci obojga od dzieci z rodzinami)

NIEDZIELA (17 I)

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJ-SWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
- 7.00 + Longina Mazurkiewicz (od Wiktora i Krystyny Potejko)
- 8.30 1) + Franciszek Igielski (w 12. rocznicę śmierci od rodziny)
2) + Antonina i Józef Michalik
- 9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
- 10.15 + Karolina Bober, mąż Bogumił i syn Aleksander
- 11.30 1) + Józefa Szpila (od koleżanek Lucyny i Danuty)
2) + Antoni Lenart (w 7. rocznicę śmierci od syna Marcina z rodziną)
- 13.00 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
- 15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
- 16.00 O uzdrowienie Anny z ciężkiej choroby Parkinsona (od męża Wojciecha, córki Marty i syna Krzysztofa)
- 17.45 *KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA*
- 18.15 + Julia Czech
- 20.00 **W intencji wszystkich Parafian o Boże błogosławieństwo**

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001